Columna 1.

(Signo) Et ego Renulphus de Capella, Bituricensis diocesis clericus apostolica auctoritate notarius publicus /<sup>2</sup> premissis omnibus et singulis reuerendo in Christo patri ac domno domno Philippo de Meleduno /<sup>3</sup> archiepiscopo Senonensis, locumtenentem excellentissimi principis regis Nauarre, nomine /<sup>4</sup> ipsius domni regis et pro ipso per nobilem virum Arnaldum Guillelmi milite domni de Acro-/<sup>5</sup> monte supradictum factis et iuratis ac promissis pro ut superius continetur vna cum testibus et /<sup>6</sup> publicus notariis, anno, die, mensis et loco supradictis, indictione X<sup>a</sup>, pontificatus sanctissimi in Christo /<sup>7</sup> patris ac domni nostri domni Clementis, diuina prouidencia Pape VI<sup>ti</sup>, anno primo presens interfui /<sup>8</sup> ea in hanc publicam formam redegi signumque \meum/ solitum cum sigillis Curie Nauarre et dicti domni /<sup>9</sup> de Acromonte atque signis et subscriptionibus dictorum notariorum huic publico instrumento apposui requisitus /<sup>10</sup> in testimonium premissorum. Constat mihi de interlineum meum.

Columna 2.

(Signo) Et ego Saluator Garsie de Erro, clericus Pampilonensis apostolica publicus regiaque auctoritate in /<sup>2</sup> Curia regni Nauarre iuratus notarius premissis omnibus reuerentissimo in Christo patri ac domno domno /<sup>3</sup> Philippo Dei gratia Senonensis archiepiscopo, locumtenentem excellentissimi principis domni regis in Nauarra, /<sup>4</sup> nomine ipsius domni regis et pro ipso per nobilem virum Arnaldum Guillelmi milite domni de Acromonte militem /<sup>5</sup> supradictum factis et iuratis ac promissis pro ut superius continetur vna cum testibus et publicus notariis, anno, /<sup>6</sup> die, mense et loco supradictis, indictione decima, pontificatus sanctissimi patris et domni nostri domni Clementis, /<sup>7</sup> digna Dei prouidencia Pape sexti, anno primo presens interfui quibus subscripsi signumque meum assuetum /<sup>8</sup> vna cum sigillis Curie Nauarre ac dicti domni de Acromonte signisque ac subscriptionibus dictorum notariorum /<sup>9</sup> presenti publico instrumento apposui requisitus in testimonium premissorum.

1342, julio 12, viernes.

*Martín Fernández de Viguria y Teresa Gil de Sansoáin, su mujer, reconocen que han recibido en depósito de Juan Miguel de Elizalde, habitante del valle de Araquil, 32 libras de sanchetes y torneses chicos.*

A- AGN. Comptos, Caj. 31, nº 36. Perg. 417 x 203 mm. Sello de cera pendiente, de la Corte, puesto por García de Badoztáin, guardasellos del rey en Pamplona. Notario Martín Pérez de Turrillas, notario público y jurado de Pamplona. Romance occitano.

Publ.: GARCIA LARRAGUETA, Documentos ..., 1ª Serie, nº 275.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t. II, nº 189.

Sapien totz aquels qui esta present carta veyran et hoyran que nos Martin Ferranditz de Beguria, filtz de Ferrant Yuaynnes de Beguria, escuder qui fo, et dona Theresa Gil de Sansoayn, sa muyller, atorgam et /<sup>2</sup> venem de conoysut que auem agut et reçebut et tenem en garda et en fiel comanda de uos lohan Miguel d'Eliçalde, estaiant en Echarren de Val d'Araquill, trenta et dos libras de sanchetes et de torneses petit mesclatz, /<sup>3</sup> bona moneda corrible el regne de Nauarra, les quals uos a nos comandantes fidant de nos et nos de uos los aguimes et recebimes et passames del uestre poder al nostre de que nos tenem ben per pagar et per entegrar /<sup>4</sup> renunçiant per çert saber a la exçeption de non contatz, de non agutz et de non reçebutz les ditz dines en comanda, la qual dicha comanda de les dites trenta et dos libras de la dita moneda, nos les ditz Martin Ferranditz et dona /<sup>5</sup> Theresa Gil, sa muyller, les dos en una et cascun per lo tot auem enconuinent et nos obligam de donar, rendre et pagar les totes hores o tota hora, dia, temps et sazon que per nos lo dit et lohan Miguel o per lo mostrador /<sup>6</sup> d'esta carta sens altra carta de procuracion ninguna nos seran demandantz et requeritz yrat o pagat planament en patz sens pleytesia ninguna et sens altre alongament asi como bona, fiel et leyal comanda se deu /<sup>7</sup> donar, rendre et pagar a uos o al mostrador d'esta carta. Et si dada, renduda et pagada non uos auissem qual ora, dia, temps et sazon nos sera demandada et requerida com dit es auem et conuinent de dar et pagar de /<sup>8</sup> pena per parament dozen diners de bons sanchetz per totz quantz dies passaran del dia que nos sera demandada la dicha comanda adeuant, la mitat a la Seynnoria mayor de Nauarra per tal que faga ualer, tenir et complir tot ço que /<sup>9</sup> en esta carta escriut es, et l'altra mitat a uos lo dit lohan Miguel o al mostrador d'esta carta. Et si cost et messions daums nin destartz auissetz a far uos lo dit lohan Miguel o lo mostrador d'esta carta en demandar et cobrar /<sup>10</sup> la dicha comanda et la pena o penes que encorrades serien del tot que uos lo emendem et paguem per conuinent al dit de uestra simple palaura sens iura nin testimoniança ninguna, ont renunçiam tot for, hus et costumpna /<sup>11</sup> seglar et de Sancta eglezia generalment et specialment renunçiam cada un de nos a tot nostre for, a tota franqueza a tot adiament, a tota ordenança fayta et per far, a tota ley et dreyt escriut et per escriure et a la exçepcion de non /<sup>12</sup> respondre a carta. Et a mayor firmeça et segurtat de tot ço que sobredit es, nos les ditz Martin Ferranditz et dona Theresa Gil, sa muyller, cascun per lo tot obligam des huey adeuant totz nostres bens mobles et heredatz, /<sup>13</sup> mouentz et sedentz, dor que trobar se puyssen a la Seynnoria mayor de Nauarra, en tal manera que si dada, renduda et